Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021 Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5BE17AA33EE3D79FBB25FEFB048A8DD0

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 54/2021 - “Nomeia o Secretário da Junta do Serviço Militar, e dá Outras Providências”.

• DECRETO/GP N° 55/2021 - “Nomeia o Motorista do Gabinete do Prefeito, e dá Outras Providências”.

• ADITIVO MES 12/2020

• EXTRATOS DE DISPENSA E CONTRATOS MÊS 01/2021

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021FMSIN

• ADITIVOS MÊS 01/2021

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5BE17AA33EE3D79FBB25FEFB048A8DD0

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito

Decreto/GP N° 54/2021
Souto Soares – Bahia, 05 de fevereiro de 2021.

“Nomeia o Secretário da Junta do Serviço
Militar, e dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Luciano Santiago Araújo para ocupar o cargo de Secretário da Junta do
serviço Militar.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de janeiro de 2021.

André Luiz Sampaio Cardoso

= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2021/2024

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8D8CBC6C46CF737B176968ECA157573C

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito

Decreto/GP N° 55/2021
Souto Soares – Bahia, 05 de fevereiro de 2021.

“Nomeia o Motorista do Gabinete do
Prefeito, e dá Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Marcos dos Anjos Baraúna para ocupar o cargo de Motorista do Gabinete do
Prefeito.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de janeiro de 2021.

André Luiz Sampaio Cardoso

= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2021/2024

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8DC3FFC2F0F59CA6C22EA40937EE7E2D

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

1

02º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 174/2018PS-FMS
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018

CONSIDERANDO que o objeto dos Contratos encontra-se em fase de execução com a totalidade dos seus saldos e que permanecem os
motivos ensejadores da celebração dos Contratos, que ora é aditivado;

CONSIDERANDO que o contrato fora assinado em 12/11/2018, com vencimento em 31/12/2019, aditivado até 31/12/2020;

CONSIDERANDO que os Aditivos não trarão prejuízos à administração, o que representa a observância ao princípio da economicidade;

CONSIDERANDO que o MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES possui a integralidade dos recursos orçamentários para o cumprimento da
execução do Contrato;

CONSIDERANDO o quanto contido no parecer da Procuradoria Geral do Município que opina pela legalidade do presente Termo.

RESOLVEM celebrar entre si, o SEGUNDO TERMO ADITIVO ao contrato citado, firmado em 12/11/2018, com a EMPRESA: GRAFICA
KARNEIRO, CNPJ: 04.287.484/0001-52 Rua do Recanto, Recanto das Arvores, Irecê-BA, cujo objeto é a CONFECÇÃO E IMPRESSÃO
DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, para atender as necessidades das UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS -
SEC. DE SAÚDE, deste Município de Souto Soares/BA, mediante Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Constitui objeto deste 2º Termo Aditivo, de comum acordo e, tendo em vista a necessidade do CONTRATANTE, nos serviços prestados pela
CONTRATADA, A prorrogação do contrato Nº. 174/2018PS-FMS de 31/12/2020 até a data de 31/12/2021.

Art. 57. A duração dos contratos regidos por esta Lei ficará adstrita à vigência dos respectivos créditos orçamentários, exceto quanto aos

relativos:

II - à prestação de serviços a serem executados de forma contínua, que poderão ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses; (Redação dada pela Lei nº 9.648,

de 1998)

CLÁUSULA SEGUNDA

O presente termo aditivo se dá em virtude da necessidade do CONTRATANTE, em dar continuidade a execução do fornecimento indicados
nos contratos Nº. 174/2018PS-FMS.

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas todas as demais cláusulas originais com a inclusão das condições acima estabelecidas.

E por assim estarem acordes assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas infra
firmadas.

Souto Soares - BA, 29 de Dezembro de 2020.

__________________________________             ______________________________________
ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO                         GRAFICA KARNEIRO
Prefeito Municipal                                                   CNPJ: 04.287.484/0001-52
Contratante       Contratada

TESTEMUNHAS:

__________________________________   _____________________________________
RG:       RG:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
33B2B9459A5EE384848825081C37F4DA

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

).

).

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

,

,

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D2F2FDFCC87FD34CF30D09B9E2A0A3CC

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP
46.990‐000
CNPJ 10.367.025/0001‐81 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 001/2021FMSIN
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares – Estado da Bahia
Objeto: contratação  de empresa para prestação de serviços médico-hospitalares Pelo Hospital
Aristides Maltez- HAM, mantido pela Liga Bahiana Contra o Câncer, hospital referenciado
nacionalmente no atendimento a pacientes susupeitos e portadores de Câncer.
Contratado: LIGA BAHIANA CONTRA O CÂNCER - CNPJ: 15.180.961/0001-00, com endereço na Av.
Dom João VI, 332, Brotas, Salvador/BA, CEP: 40.285-001
Valor Estimado: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).
Embasamento Legal: artigo 25, Caput da lei  8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.
Homologação/Ratificação: 05/01/2021

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

CNPJ: 10.367.025/0001-81

Termo de Parceria N° 001/2021 - Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 001/2021FMSIN
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Souto Soares – Estado da Bahia
Objeto: contratação  de empresa para prestação de serviços médico-hospitalares Pelo Hospital
Aristides Maltez- HAM, mantido pela Liga Bahiana Contra o Câncer, hospital referenciado
nacionalmente no atendimento a pacientes susupeitos e portadores de Câncer
Contratado: LIGA BAHIANA CONTRA O CÂNCER - CNPJ: 15.180.961/0001-00, com endereço na Av.
Dom João VI, 332, Brotas, Salvador/BA, CEP: 40.285-001.
Valor: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais).
Embasamento Legal: artigo 25, Caput da lei  8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.
Dotação: Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal da Saúde
Ação: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic.de Saude
Classificação Econômica: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Vigencia do Contrato: 05/01/2021  31/12/2021

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
902C1B34BA4E431C0B3C7C2A43B665FB

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Termo Aditivo

1

.

__________________________________             ______________________________________

__________________________________       _____________________________________
RG:                      RG:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5BE17AA33EE3D79FBB25FEFB048A8DD0

sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00593 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

.

__________________________________             ______________________________________

__________________________________                   _____________________________________
RG:                      RG:

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5BE17AA33EE3D79FBB25FEFB048A8DD0

		2021-02-05T16:49:00-0300